ХАЛЬМГ ТАЦЬЧИН
МАЛ ЭМНЛЬНЭ

ЗАЛЛТ

УПРАВЛЕНИЕ
ВЕТЕРИНАРИИ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П Р И К А З

«17» мая 2019 г. № 82-п г. Элиста

Об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) по бруцеллезу крупного рогатого скота
на территории животноводческой стоянки КФХ
Четырева С.У., Троицкого
сельского муниципального образования
Целинного района Республики Калмыкия

В соответствии со статьей 3, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в целях ликвидации заболевания
бруцеллеза крупного рогатого скота на территории животноводческой стоянки
Четырев С.У., Троицкого сельского муниципального образования Целинного
района Республики Калмыкия и предупреждения распространения заболевания
на территории Республики Калмыкия, подтвержденного исследованиями,
проведенными в ФГБУ «Ставропольская МВЛ» (протокол испытаний № 3-
00552 от 14.05.2019 г., дата постановки диагноза 14.05.2019 г.) приказываю:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) по бруцеллезу
крупного рогатого скота на территории животноводческой стоянки КФХ
Четырева В.У., Троицкого сельского муниципального образования Целинного
района Республики Калмыкия с 17 мая 2019 г. до получения двух подряд
отрицательных результатов исследований на бруцеллез всех восприимчивых
животных.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по ликвидации бруцеллеза
крупного рогатого скота на территории животноводческой стоянки КФХ
Четырев С.У., Троицкого сельского муниципального образования Целинного
района Республики Калмыкия.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела противоэпизоотических мероприятий Управления ветеринарии
Республики Калмыкия Качканова В.А.

Начальник
Управления ветеринарии
Республики Калмыкия -
Главный государственный
ветеринарный инспектор
Республики Калмыкия___ В. Санджиев

У
тв

ер
ж

де
н

Пр
ик

азо
м

Уп
ра

вл
ен

ия

ве
те

ри
на

ри
и

Ре
сп

уб
ли

ки

Ка
лм

ык
ия

от

«1
7»

ма

я
20

19

г.
№

82
-п

Д
cdЧ

cd
PQ

О н3 н 0>F
X
е
w
д
к
§но
>д
§о(Dрг1
о
Д
О
Д • н
о
д
Д
*
Д
Д
&
д
О н
О н<ин
cd
Д
cd

5«о
оUi
О

ёU
ООн
оРн
од
£
6
cd
го<L>
4 <1> ЕГ

cdЯ
Ож
cdО.
ОU
одк
S40J
и
*5д
cd
PQ
О
3 в?О* S VO S
°  Я
2  §
§ «

cl ^  v&H
д ^
& о
3
§д4
о  д
эд д н « д
&о
О н(U

В дД е
Д' ю
Д >>
5 е>-» о
о  *
Рн
омоЛц<L>о
оt-l
оиЕГд
о

д
§
дд
§до

К

дч
г ю

^  к
в  8
Сб Он

1  =hQ Щ
S 1
^  3
X £
е  ^
й о
е§ В

U *п
2ю

д
i
cdН
О

Sв в о
*  в е, s
£ § ЯВS ч в о
5 ю
!=Г “>< D
3 ® Д Он W о 3 *о
§ о |  д

оU
о
<-> 5 Л д ^ SD  cd
о  Д

§ i
| £ЕГ о
§  О

&  он  дW Л
Д'
cd

о
Ддд
S

5

дд
Е Гдд

да>
ДЧ
Одод
«
о
Они

Wо  OJ 5Т ^  5 о дд ц
Он Д<г д д д
я-i ^
в &

о

н«д
О нд
о
О н(D§
<L>дд
cd
Д
од<L>§д
cd
К

0)3дд
од
ЕГ
cd
го
Дд
cdиOJ
О

О  cd
fa д 'Q' о  о  а

2
I *  й  «  Вн д
О н
О н

н

ст 8 ~
S ^  S
В, о *г_7 О  Он
н  s2  & В н

го(D
О н(DД

>>
U

д  ̂в 2 ч >> « вtr

д
о(—I
о
&

го

>>
&  g  о
н g g «> « 2

нГ1 PQ сЗ О Ч
х  Й >8■ ■

С -
о  ^д ,5О VOд <ид

е  v& ®
W  О  I(D

о  2  и 5
о  д.д ч5 ^ w4 «
cd Д
Д »
5 3

д«д«
оно

н п
Л I
§ ЛW с

«  5 Я
s i sо  Д 3
g?fct ^
о  п
§

в
о  |

8 ^ 5
«  О  Рн

^ д
* >> "

^  5 ё
I  Д Н3  о  д
£  cd §ЕГ е
Ь Ю  5Д
Он <и оVO Д д
и g в

о X ч Ы2 |-д <иs  Й ч «
&  S  й  оО й & в
fc s  с sД S  cd Ч
f t g  я  о& S „ д
(D Он i-Qн С 2 <s
> * й  О cdн 2 ч дл  д  о  а
д ^  я 00° s «cd Й
3  3  Д Й2  pq <D Д
® W  О  нPQ ОО  го го <d
М  о  О  g
о  Й Э «
Д  hQ ^  ОД Д Д О Д  го

%

^ sо яя аCL Яcu я
с S
2  ОнЯ Е7

О

Як
&
Я
О нОн
CUн

эДокЯ
чосоU
cd
чКо
я
cdК
*0 Xк
1
кOJ
CUчоО

ЭДоVO
эД

1>
Яи<L>sc
2

Xя
В
2 м_  ч

« &*§ rv S  о
cd
<UОн

cdНЯи
cd
О
cdК
(D
Яяси
ч
PQ
cd

&
cd
Я

2д_И1

о

д<и
чод
оч

й 3S о очд
Д

0д
ч
CU

я
1
§д

эД си
<U н
я £Ч ь>

§очоч
§
&

Я g
д  Ц
cd Ч
О, ч  с ^5 я
3 л
Д ю
6
н  оЗ
5 я д
cd

л 3® 2 я я д Он S32 ffl Д О

я
>> ч о я о
cd

g shQ
ч  сб>> Я  3Я

X!сио
Д

го ^
Cl Ч ^  X
О[-НояuQ
5
8
EJ
К

S

В
cd
* ^
| |О vD

а з s  fat э

О, X* *
I I 1Н е

О

X3янояя
*

X3дд
CU
Д
О

ЭД«
ГО
ОX
О«

5о

CQ

д
cd
*
О н
CUчоО

§
Д
О
8ю

эД
Я
ЯD
В
CU§
О
Я

а 2F х
>> 3чо
ои0

1  «
<Uчооя

I
Д
Я
*
51-0PQ
Очоиоя

Я  2§ и
§ I  д 2
cd >-»
ГО C L

«я 53 S

и
из д

оX
дон

<и
О н

ояДч

ЭЯо
® в
& s Ч VOо н

ои<U

яои
cdчюCUя

to
3 ь4 5CU Я
О н  о
И § я я
х  я
3  дд $
Й 42 я3 *Я 'гй

 ̂ со

о
cdя
X3 я н о д я

о я о4  о д
я

О н  ^5> д д а
*
О н  <и

яя
3яcd
о

оя

<Й
о«

<L>я яейд о
го►4 ^4 «
2 я я Д О сЗя т я(D ^
5 эЯ  cl
Я  с?(D С0я Г! н  ̂о  vo «  о
гооX
ячя

<и
я§о\4
<ияя<Dч(D
до

оиоя►JQч<Dня
О н

оя
X|JQял
5
я
О н
гоочоя
ячя
X3 я►JQ4 о ю

Sо
го<Dчч<Dдг
О ню
ддд<и

но
о
ояясисг*
чоя
cd«очо§
о
0 я я(D
1
§■
го
го(DVOо<Dа_

cd озя д

cd
дноЭД
гооX

ч
н

ояя<D
ноч<D

cd Онн °яя
оtnояя

оя<L>я
си«но

о .
3|5« g

(D Е я  ЯМН НИД »̂ч rrt

S & S °

о и о д
^ 2
Ч  О но дяо(-Н <и
cd (и

Ю Я « 2

д  cd
О 1Q<L> п
S'1§ «
°  И
я 5н я 5 до  Он(Dд д
 ̂ &

И л

я
яд

<D
д  но эД« . . го го о 0)
х 5 о
д  10 w  я я2 яг
Оц ч 2 я
^  §
*L-S-

л
яsr
яо<Dюо

Е5*яочч(D
2

Ирд
ёдд
к
го<Dчч<ияг

О н(Dн0>
д
Xяв
CQно

2 иЯ  Н

>> эД
О ню ч

d>яясич<и
до
О ня

&оя а я

я
*
X
3 д яF
S ^

^ К ft
О  О нд о 57 ч д н

&

сия яси
о н
я ^
Я  VO
^  cd

я
X
I-Qя я
в  Яо
О н

яя
госич

н
О но я - у о

ЭЯою
cdя
о
си
я
Sчо

оо
носи

яя
&
О н
О н

го со
S § S «>2 а, Я а
си сия ч

О н  си
Я Н

ооя
оWлчо

О  со
д  д
° н
& 2 л я я

cd
д  0) ч о

оW
д
§
S3н VO
^  cd

>>•> Н  О  го

гоо
д3
д
«онси
cd
вси
&
cdсо

д

1ю
cd
О н<и
О нсияо»о

Cd <ид ччоя

о
Я  «  ^ 2
S' I

О н  ^О 3 « §

о И о ч о
х̂  3
Я  §3 &
О н  Н

ояои
cdчю<ид
cdд

од
о4
ддси5 си
6  д

CN

2.
П

ро
ти

во
эп

ид
ем

ич
ес

ки
е

ме
ро

пр
ия

ти
я

Од
 ̂ cd
г

«■ I  §
я  к  3
й Ю s а, «  в
*а Р<

s  *

S 22
О  Я

н о

X  о - мА  Рн ,3

1 1 §нН 5  СиЧ Д  ^и  g
Онд
>>

одя<и
0->§
<Dд

-д. н Й о Я

>>
m
д0>
3 лн
<D

X
е
«
cd
Д
cd4
1-н

О
Дд
CDЧЧ<и§<и
Д

cd
го

§
О

ОX>>
X
3
*д
cd
го

О
Д
►А4
<D
Н5
*оч
ое
дд
&
д
О нл

<D S

ё
*8 S
л  к
«  Д
* V
н §« Й ь5 ^  о ^
в

Я  X

Й
* 13  5

о
о

PQ
о  . .м Й Д ндН эД
о  о

оп
(Dд
он
Г)

cdно
cd
О н
го
О
PQ

Д
S « д
§
Д
<Dч
о

- М2 х Я д м
д  ^  о  «

дд

Д Р

a - s

ю
cd

дд

од
ои
cd

<3J ^
S  VOН

S
н
о

го Ч
<L> IЧ оо
Ч  — '
QJдг

Он <и
X &1
Я

. . х- о, я ю а

о
w °В 10 Я о

2  *
8 В

ов

я

Одд
Xд
В
п
си
а е
& 2с  д

О
cd
Д
О
го
<и

Д  Ю

§  35  я 3

О
Д

Одд
<Dч
(U
§
0)д

cd
го

О

О
X

д
§
3
н

2
cd
о

&  S

д
&
о
го

PQ <L>
ч

Од
ч
QJ
дг

ta-Г ^
Д  ^

& I
я §
1 1 „  Он cd

§  2  &§ н 23s  «
S 1S ио  «

* S_ №  н
'S >■» £g ч g

cd
го

В
О

ю
о

X
3

во
PQд

д
&

0J

>>д

iJQд
&S

<D
3  д
5  &
S  н
о  °

a  Sj
vo^
оPQ

О

ё
SCо

0-1 О

*

о  Ф
ь °cd р.
П- ^

s
<и
hQ
PQ
О

§
и
од о

го
0>
-S-

Рн SИ I
X  ^
я  2
v  s.
о  £
ч  #
о  &

PQ
CQ

Он
3
н
а>

Xе
w
cd
PQ
cd

и

одд
<и

§
(Dд

«  PQ

3  S  л  s
S  го
<и <и

I  §
^  &

§ £

Д ^  ^нч Д
^  О н

^ Й ^(-Q 2
и Е д
Д  ^  ufiс д Йд >,
^  ю

(U О

« в
Яд
Q

cd

О
Дд
(D
§
(D

д
(U

я
&

зД
Од
tr1д
ч

из
д
одд
го
<и
а<

QJ
PQ

• -  Д

а -  =

I
О

О

во
д

Он 55
«  СО

Д'д
ч

QJ
чод
СГ

о
од
О н

се 3
д  н
н  5

S §
О

дs=r
(U
До

Д
«

&

2
д д
cd
CQ
О
ГО
Д

§  S
& Я

5
о
6
ю
cd
Д

<D

<и cd

Д Й Н>> о
Д о
5  t=t
X

о

п

Д
§
cd
д
но
5
6

cd
Д

cd Д

О н  (U

О S

(N

fi ^
3  д
о
«

cd Д

к  *

Sя

cd
Д

Д

в

&
£з
(D

Рнд
но
о

<ид

О н  ч

г, Й
Д S  д °
&  > 5д8 д
^  S

X  w
к  о& аД Sr1
S s S д
Он о
О  О н
W  X

н  2  о  §

*  Iо . W

cd ЮН 0J
«
>>

д
cd
Д

S
о
со
<D
Ч
ч
о
дг

VO
О н  о

ю  о

(N
(N

Од д
^  § Д  ч
н  Йо  Д
(D Н
д  о
о  д
О н  д
с  ^

СП
(N

Од
О н
(D

д
<D

2
ч
ю
оо

5  ^s  ^
3  Д' д ^
Л  О н4 VO
о
ю

cd S
м я

<и(U »п §
О  ох s?

го

О

§

5 о я о я я
8 ёVO Ж
6  Я
О  О н|
Д 3
>> о

S Д

HJQ
Д
Д
(Dд
О
(D
Ю
О

(N

О  §
н я
Д сл

Д
О

cd
со

Д
Ч

§ >до  д
hQ

trд
(U

д
о
«дд
н
о

§
cd
Н
О

§
е5 > я” ра

ю  ю
cd cd
О н  О н

2
о  д
н S ^
5  2 ^  н S >>
О  ^  О н
О  Д  Cdп  д д

cd
го
X cd
Д н
2 8
^  sдд
(D

|  я щ
I  о  I
О  Ю  со
PQ g  V
о  Он ч:

д
&

д
игд

cdго<DЧ4
CD
ДГ
О.vô
t*
5
Дч>>VOгоОPQ

>>
и
PQ<DРнЯ
ё
хе
wcdPQcdЧu

одкCDЧч<D
<Dд

К Д
Д
Вcd
*<D

4PQО
Яю

cd
* Я
я §
§ ЕS' Д Д 1-Нн
ю з5 cd О Рн д д д ч

S >Д
3 I5 §■
4 =ш В
в  S
ё °

X *я й tS- ^э  °н voО cd Рн
S
В ̂

2 д д<Dд . . 2 ДД CD.

дд
*д
ч
2чюоо

нн *3 5 Рн ч<D
s я
hQН
дд

cd
2 <D
5 * йд дсв
* ^
§ *

ч
д2 s

PQо

(N

Д
CD
&

cdМДд
CD *&•
I  §
в В

хЯд
оPQД
*
гоCDЧЧCD
ДГНРнvJT
од
cdД
|
§
&
CD
В

Дд оД J-H8 о д д
к Cd
1 1  в я&, п в

о(-НодUQч

cdд
cd эД
Й Scd щ

X(DоPQ
ГО

Рн CDsc
cd CDH

Й PQ 4S. °  4ro S. 2-
£  ч £o cl

XiJQPQДД2ДД

зДОД Д Д Лд ч 8 цч
Рн ид д
8 * PQ

CDPQО
&

_ CD Д r&4д &ГQ Д ft ro5
I  4ro

О cd cd
д  Д 4

о Дw cd5 H
w § Д °
6
a  8

оД
&

«  Д
2 & Д <Dч r ■CD

P<
CD
2

XЯдДCDчCDPQО

О
£I- a
Onvg

<D w<D PQ X

О uо Д
- >L °&1 Рн PQ G &

CD— PQ <D H
WО „ PL О

ч Б
Й 8 *О гоРн О Д X

cd
cdгоCD

Дд S
2?8 ^

-  к  Й
§ I  &Д <D &1 3§н д̂ 8 ^ о н
ё " §s sд

д д о д дгcd го Д
Ё |х -

£  § “ дQJч и
^ S ч5 5 о(5 3 Дcd cd л^ ^  22- Д cdЕ? PQ чй й ю t=x яд й ГО cd

С  Ч Д О о

со

&
Д
X
Я д-  Рно 5Г

Рн ндч: д

дчю
до<D

Рн
дД 2S
& §
£ Я Д 5
8 Jё ^PQ
CDДдCDчPQcdРнД
>>

Д О
5 и
CD >Д
* S ^ ьо S
§
Й g
Д Рн Рн «С 2

дд
&
дPQ«д

CDPQ
cd Чсо &
4 *о
5 2
^ 2  >> дн Рн Чч VO о д

voо

ч
CD
ДГ>>РнVO
од

cd
8 wд .Рн Д

дд
&
д
&
нcd

в «
* § й р; л  Ъ

S #  зй § Чоа fc vo- S D
! *оо- н (О оS ^« о

В йiJQд

PQ ^ Он о(-Нч о
с

(N
го

ддддcd
£О

0Uh

1РнОРн
о
1-нОд
£
&